DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 29 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO N° 554

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 554 – Ventania, 29 de agosto de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° 14/2022

Fundamentado no art. 25, da Lei de Licitações, RATIFICO a Inexigibilidade nº 14/2022 para a Aquisição de kits de livro da editora Amigos da Natureza,
conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA EPP - CNPJ Nº 04.096.738/0001-55
Valor Global: R$ 4.344,00 (Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 2375 10.001.08.244.0010.2027 945 3.3.90.30.60.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e seis dias de agosto de 2022.

Jose Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
32.720,00 26/08/2022 25/08/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 177/2022 - REF. Pregão 45/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

25.644,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 178/2022 - REF. Pregão 45/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

6.979,12 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 179/2022 - REF. Pregão 44/2022
OBJETO: Aquisição de eletrodoméstico destinado para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

7.581,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 180/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

23.719,25 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI
NATUREZA: CONTRATO N° 181/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

15.642,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: FABIANO ALEXANDRE LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 182/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 554 – Ventania, 29 de agosto de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
139.605,70 26/08/2022 25/08/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: FG DE OLIVEIRA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 183/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

40.190,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 184/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

14.456,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 185/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

11.833,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: NEKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 186/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

16.922,00 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 187/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

14.532,50 26/08/2022 25/08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 188/2022 - REF. Pregão 41/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 47/2022
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia doze de setembro de 2022 às 09:00
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preço para a futuras e eventuais aquisição de
material escolar e de expediente que será de uso de todas as Secretarias, conforme discriminados no Termo de Referência – ANEXO I do Edital. O valor
máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 553.515,96 (quinhentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quinze reais e noventa e seis
centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das
propostas a partir das 08 horas do dia 30/08/2022. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 12/09/2022. Data início da fase de lances:
12/09/2022 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo
telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 554 – Ventania, 29 de agosto de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

PUBLICAÇÃDO DA CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania, Vereador JOSILDO DE SOUZA MACIEL;
Considerando, os termos do Ofício nº. 614/22 – OPD/GP, firmado pelo Excelentíssimo Senhor Conselheiro FÁBIO DE SOUZA CAMARGO, Presidente do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná;
Considerando, ainda, o contido no Protocolo nº. 173877/21-TC, referente à Prestação de Contas referente ao Exercício financeiro de 2020;
Considerando, finalmente, o disposto no Parágrafo Único, do art. 182 do Regimento Interno desta Câmara Municipal;
FAZ SABER aos interessados, que nos termos do Acórdão de Parecer Prévio nº. 120/22 – 2ª C, o Colendo Tribunal de Contas do Paraná julgou regulares as
Contas do Poder Executivo do Município de Ventania, concluindo pela aprovação das Contas por estarem de acordo com as normas que regem a matéria.
Outrossim, determina a permanência do Protocolado acima referido na Secretaria Administrativa, à disposição dos Vereadores e de qualquer contribuinte para
exame e apreciação, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, na forma prevista em lei.
Finalmente, comunica que decorrido o prazo, o processo será encaminhado à Comissão Permanente de Finanças e Orçamentos, acompanhados dos
documentos relativos à apreciação, na forma do Art. 183 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Ventania para a adoção das providências legais.
Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2022.

Vereador JOSILDO DE SOUZA MACIEL
Presidente da Câmara Municipal de Ventania

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	Vereador JOSILDO DE SOUZA MACIEL

		2022-08-29T20:30:30-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA